OFÍCIO N°  151/2025

 Praia Grande, 04 de agosto de 2025.
ILMA. SORAIA MILAN
SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS – SESURB

ASSUNTO: AGENDAMENTO DE VISITA TÉCNICA O  SINDICATO DOS TRABALHADORES MUNICIPAIS DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA
DE PRAIA GRANDE, com sede e foro nesta cidade, à  Rua Sergio Paulo Freddi, nº 820, Nova Mirim, Praia Grande/SP, CEP: 11704-595, representado neste ato por seu  presidente,  Sr.  Adriano  Roberto  Lopes  da  Silva,  vem,  respeitosamente  à  presença de Vossa Senhoria, expor e requerer o que segue.Solicitamos, por meio deste, o agendamento de visitas técnicas nas dependências da  Regional  2 e  demais setores vinculados à  Secretaria de Serviços Urbanos – SESURB, para acompanhamento e verificação de condiçõ es de trabalho, a serem realizadas pelo advogado do sindicato, Dr. Sérgio Boscayno.As  visitas  têm  como  objetivo  garantir  o  cumprimento  das  normas  legais  e assegurar os direitos dos servidores municipais, promovendo um diá logo aberto e colaborativo entre as partes.Ficamos à  disposição para ajustar os agendamentos conforme a disponibilidade da Secretaria.Agnes (Secretá ria) whatsapp 13 99676-8158e-mail: secretariapresidente@sindicatopraiagrande.org.br
Solicitamos que as informações sejam fornecidas no prazo legal de 20 (vinte) dias,
conforme estabelecido no art. 11, § 1º, da Lei nº 12.527/2011.Aproveitamos a oportunidade para renovar nosso protesto de elevada estima e consideraçõ es.
Atenciosamente,

________________________________________________
ADRIANO ROBERTO LOPES DA SILVA

PRESIDENTE

Página 1 de 1

mailto:secretariapresidente@sindicatopraiagrande.org.br

		2025-08-04T16:03:58-0300